平成３０年２月７日

 関係各位

               （一社）長崎県建設コンサルタント協会

                        代表理事 谷川 達夫

    平成２９年度第２回技術士試験研修会の開催について

 日頃より、皆様におかれましては、当協会の活動にご協力していただいて

いることに感謝申し上げます。

 さて、建設技術者の「技術力の向上」は、大きな課題となっているところ

ですが、「技術士試験研修会」の受講者から毎年、２次試験合格者を輩出、

出来ていることは誠に喜ばしいことだと考えています。

 今年度の第２回の研修は、「受験の心がまえ」「受験申込票の書き方」を主

題として、平成３０年度２次試験の申込締切前に開催いたしますので、多数

の参加をお願いいたします。

 なお、「択一試験の取組み」「論文試験の取組み」を主題とした研修は、本

年６月開催を予定していますので、合わせてお知らせいたします。

             記

1.日時       平成 30年 2月 23日（金）14時から 17時

2.場所     長崎県建設技術研究センター 1階 第 2会議室

3.募集対象者  平成 30 年度技術士２次試験受験者(建設部門ほか技術部門

土木関係科目含む。平成 30年度未受験者でも可)

        定員(40名)を超えた場合は、来年度受験者を優先します。

4. 講師     清水 正明  (株)ペック 技術統括

          技術士(総合技術監理、建設、上下水道部門)

5.カリキュラム

① 14:00～14:40 「技術士試験の変遷と受験の心がまえ」

② 14:40～14:50   休憩

③ 14:50～16:00 「受験申込票の書き方（業務経歴と業務内容の詳細）」

④ 16:00～16:10    休憩

⑤ 16:10～17:00   「択一試験、論文試験への取組み」

⑥ 参加料     無料

⑦ 問い合わせ   講師の清水正明まで(株)ペック℡095-824-6677

⑧ 申し込み    別添の用紙で 2月 16日（金）までにメールかＦＡＸで

        事務局まで

別紙

     平成 29年度第 2回技術士試験研修会参加申込書

送付先

(株)地域開発 横田あて  メール info@chiiki-kaihatsu.com

              FAX  095-820-8431

1.氏名

2.所属

3.所属 tel

4.受験（予定）部門科目        部門   科目

5.平成 30年度受験の有無    受験する    受験しない

6.既得技術士資格があれば記入下さい。          部門

                  科目

7.その他、質問等があれば、ご記入ください。